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O fenomenie pantofelka

We wtorek w Pałacu Staszica w Warszawie prof. Zagórski-Ostoja, dyrektor Instytutu Biochemii
i Biofizyki PAN w Warszawie, wygłosi wykład pt. "Sekwencja chromosomu paramecium - co z tego
wynika?", dotyczący rewolucyjnych badań nad pantofelkiem - paramecium tetraurelia, o których jako
pierwsza w sierpniu tego roku informowała Polska Agencja Prasowa.
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Słynny pilotażowy projekt sekwencjonowania genomu pantofelka Paramecium tetraurelia
zrealizowali uczeni z Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN w Warszawie we współpracy z badaczami
francuskimi (z Laboratoire de Genetique Moleculaire ENS, Centre de Genetique Moleculaire CNRS,
Institut Gustave-Roussy i Genoscope - Centre National de Sequencage) oraz uczonymi niemieckimi.

Wyniki badań opublikowano w sierpniowym numerze prestiżowego pisma Current Biology. "Badanie
nad genomem Paramecium tetraurelia jest ważne i dla produkcji zwierzęcej, i dla zdrowia człowieka"
- tłumaczył wówczas prof. Zagórski-Ostoja.

Wiedza o tym, że mały pantofelek posiada więcej genów niż człowiek otworzyła drogę do
poszukiwania leków przeciwko chorobom wywoływanym przez pierwotniaki, jak m.in. malaria.

Wtorkowy wykład w Pałacu Staszica (ul. Nowy Świat 72) rozpocznie się o godz. 17.30.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.

 
09-07-2025

Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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